
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI CENTRO CULTURALE

Cattolica, lì  05/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    691    DEL     04/09/2013 

CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE:  RIPARAZIONE  DELLA 
LAVAMOQUETTE. IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   761  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

RAVVISATA la  necessità  di  provvedere  alla  riparazione  della  macchina  lava 
moquette  (marca  Mirage)  in  dotazione  al  Centro  Culturale  Polivalente  che  viene 
utilizzata per la pulizia dei pavimenti ormai logori dall'uso trentennale e che necessitano 
di frequenti lavaggi e sanificazioni;

PRECISATO che la macchina lava moquettee è stata acquistata dalla ditta Pulimec 
con sede a Cattolica già da diversi anni e che la stessa ditta è sia il rivenditoreufficialee 
chemanutentoree della Ditta Mirage ;

VISTO il preventivo della Ditta Pulimec  che richiede per il ripristino della piena 
funzionalità della lava moquette la somma complessiva di euro 112,34 (iva inclusa);

PRECISATO che la ditta Pulimec ha eseguito interventi di riparazione di uguale 
contenuto con esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere all'interventoo di riparazione affidandolo alla 
Ditta Pulimec alle condizioni proposte nel preventivo per una somma complessiva di 
euro 112,34 (iva inclusa);

CONSIDERATO  che  la  fornitura  dei  suindicati  servizi  prevedendo  importo 
inferiore ad euro 40.000,00, rientra tra quelle eseguibili  in economia ad affidamento 
diretto,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell'art.  125  del  Dlgs.  n.  163/2006  e  del 
Regolamento  Comunale  per  lavori,   forniture  e  servizi  in  economia  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 marzo 2007 art. 8 comma 1 lettera 
a ) servizi di manutenzione e riparazione attrezzature, mezzi, impianti.....;

VISTA la determinazione n. 2/2011 dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
di  lavori,  servizi  e  forniture,  avente  per  oggetto  “indicazioni  operative  inerenti  la 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara nei contratti di importo 
inferiore  alla  soglia  comunitaria,  con  particolare  riferimento  all'ipotesi  di  cui  all'art. 
122 , comma 7bis del Dlgs163/2006” e precisamente il punto 1.1  “Gli affidamenti in 
economia” nel quale all'ultimo comma specifica che per servizi e forniture in economia 
di importo inferiore a 20.000,00 euro , è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile unico del procedimento;

VISTI:

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  691 del  04/09/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di procedere all'intervento di riparazione della macchina Lavamoquette in dotazione 
al Centro Culturale Polivalente (Mirage 250) affidandola alla Ditta PULIMEC snc p.i. 
01951590403  con sede a Cattolica in via Petrarca 5, rivenditore e manutentore per la 
zona di Cattolica della ditta Mirage, per una spesa complessiva di euro 114,76 (iva 
inclusa);

2)di dare atto che la spesa di euro 112,34 farà carico sul cap. 2870002 codice siope 
1313;

3)di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 della legge 136/2010 il 
presente intervento è stato comunicato alla Avcp codice CIG ZB70B44CD9

4)di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati

–preventivo

–comunicazione Avcp

dichiarazione ai sensi dell'art. 3 legge 136/2010  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  691 del  04/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870002 1447 2013 112,34

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  04/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  761  Determinazione Dirigenziale  n.  691 del  04/09/2013 pag. 4 di 4


